Epistolæ:

nem. Qua parte quāvis est maximus: etiam illi si non prestes: non video omnino cur presteret ille tibi dicendi gratia. Cum & verba apud te esse non possit illustriora: & collocatio illorum ita sit apta. Nota de dñe pœ- ta. ut nec coherere melius nec fluere rotundius nec cadere numero sius: villo modo possint. Sed iam Dantem tecum pensare lemus: de quo fortasse plurimis cōtrouersiā sive facturi sūt enim mutari: qui in scriptorum collatione nō tam expēdiant merita quānos numerū rēt: iubētque alios ut priscos legat: cū reuerēria coetaneos ipsi legere nō possunt sine iudicio. Primas certe: quod ad stilum spectat denegaturū tibi neminē puto: ita est Dantes nonnunquam horridus Strigosus. asper: & strigosus. ut multum rudis & impolitus: hoc eius etiam aurarii fatentur. Sed iātate & seculū illud id quod sit ita: culpam re Amatis: iiciunt oīo tu oratione cultior: & nō ille grandior: At sensib[us] in fautores quient grandior & sublimior. Queso quid mirū in phisica re stilum philosophari ipsa natura ad hoc cogēte: atque vltro suppedante Thomas sentētias. Si de dico: de aīa: de beatis agitur: assert que Thomas quod Augustinus de his scripsierūt. & fuit ille in his tractādis medicanus. Augustini. disq[ue] tam frequens quod assiduo: tu in obēundis maximis negotiis publicis & priuatissimis: nō fuit tam preclare in Dante hoc fecisse: quod nō fecisse turpe fuerat. At fuit dubio pulchritudo summi ingenij opus. quod ipse prestas phisica facere quod sūt amatoria: & quod sunt sua seueritate austera: sive inducta venere facere amabilita. Ita tuis versibus amantiū lusibus philosophorū serua sunt admixta: & illa hic dignitatē: & hæc illinc hylaritatē gratia quod lucrificerint: ut ambo hac copula: & retinuerint quod erat proprium: & mutuo se sibi. ita participauerit: ut hæc in traquo singulatim que prius erant simul amborum. Sed non est hoc tam admirandum: quod illud quod maxime mouit: ita hæc a te iuncta ut non inuencta: sed de matre ipsius: de qua agis: eruta gremio: & ex illa ipsa: ut ita dixerim te irrigante solum efflorescere videantur ut appareant nativa nō Semina aduentitia: necessaria non comp̄tata: genuina oīo nō insititia. hoc est quod admirari satis non possum: quo mihi videris Dantem exsuperasse Nam & si ille sublimis volat materialis attollit tu repugnante illa & deorsum trahente tolleris in altum alis ingenii: atque ita tolleris ut a materia non discedas. sed illam tecum simul attollas tantum de ipsa tu quātum de Dāte ipsa fuit bene merita. lam videre licet quid te inter Franciscū & dantem iter sit de quibus hoc addideri Franciscū quod non respondere pollicitis: Frācis.

habentem qđ alleget in prima specie sed vltius nō satis faciat.
 petuade
 danter habere qđ in occurso qñq offendit. Sed iuuet magis in
 te. tima pua dentem. Tua non minus habent in recessu qđ detineat/
 q̄ habeant in prima fronte qđ capiat. Adde q̄ illi tuas poes in
 necessibus in vmbra in summa studiorū tranquillitate tu tuas iter
 tumultus curiae strepitus fori clamores maximas curas turbulē
 tissimas tēpestates occupatissimus cecinisti. Illis erāt musæ ordi
 narium negotium & principale: tibi ludus & a curis quedā rela
 paphra . xatio. illis summa defatigatio tibi defatigato otium: Deniq̄ eo
 sis puer
 sa dictio
 nū iterp
 tatio. animū remittens pertigisti quo illi omnes animi neruos conten
 dentes fortasse nō pertingerūt. Sed quid dicā de mea paraphras
 si. meā enim cur nō appellem. vel huius que mea est appellatio
 nis iure. Demum cur nō meā quā & si veneror ut tuā amo tamen
 vt meā. Admiror pfecto illā & te in illa ex qua cōficio quantum
 ego aberam a yera laude tuorū versuū in quibus que erant ma
 Oculi
 noctuini xina queq̄ maxime illustra quibus sum noctuīnis oculis non in
 trospexeram vidi deinde per te reuelata quid id solus & poteras
 & debeas: debeas tibi & nobis ne multa & te gloria & nos volu
 ptate fraudares. Lego (deum testor) maxime laurentiā non tan
 ad delectationē q̄ ad doctrinam. Quot enim ibi ex Aristotele au
 ditu. s. physico; ex libris de anima; de morib⁹ de celo; exproble
 matis; q̄ ex platonis prothagora ex repu. ex legibus; ex sympo
 sio: que omnia q̄q̄ alias apud illos legi; lego tamen apud tevtno
 ua vt meliora & in nescio quā a te faciem transformata ut tuavi
 dea n̄t esse & nō illorū & legens discere mihi aliqd videat. Quod
 Plato. maximo est iuditio hæc te sapere non tam ex commentatio q̄ ex
 Symposiu te ipso. Solent enim plurimi maiores in litteris
 pragmati
 eti. cū qđ scripturi sunt philosophos habere velut pragmaticos eis
 Nota sibi dogmata quedā suggestentes que ingerāt suis libellis vtrideant
 Infati mus. philosophi. Sed facile hos deprehēdas. Nam vides illa nec re
 ste disposita nec coherentia & ab ipsis nō explicata sed implicata. Atq̄ homines alioquin eloquētes in illis dicendis apparēt in
 Inquilini fantissimi. At te quis nō videat ea non tenere precari; sed vt in
 que ius habeas & potestatē pro arbitrio vobis agere & tractare
 hec tu (proh felix ingenium) tu estus etip. in actuota vita es asses
 quir⁹ quæ nos philosophorū non discipuli sed inquilini in vim
 bratili vita & sellularia sequimur poti⁹ q̄ cōsequamur. Sed quid
 dicam de paraphraseos tue suauissimo stilo is mihi videtur pes